МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ГЕОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

ПРИКАЗ
   «_____»  ________________  2022 г.                          Москва                            № ______________________

О проведении конкурса

на присуждение стипендий имени Г.П. Кудрявцевой в 2022 году

В целях стимулирования талантливых и перспективных студентов и магистрантов
геологического факультета Московского государственного университета имени М.В.
Ломоносова, достигших успехов в учебе и научной деятельности, в память о ведущем
научном сотруднике геологического факультета Галине Петровне Кудрявцевой, на
основании Положения о стипендии имени Г.П. Кудрявцевой

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Провести на геологическом факультете Московского государственного
университета имени М.В. Ломоносова при информационном содействии Фонда поддержки
социальных инноваций «Вольное Дело» конкурс на присуждение стипендии имени
Г.П. Кудрявцевой (далее – конкурс) с 22 апреля по 31 мая 2022 года для студентов 3–4
курсов и магистрантов 1-го года обучения.

2. Утвердить организационный комитет и конкурсную комиссию согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Организационному комитету обеспечить прием и регистрацию поданных на
конкурс заявок и документов участников до 20 мая 2022 года.

4. Конкурсной комиссии определить критерии оценки заявок, провести
независимую экспертизу заявок и представить в организационный комитет предложения
по победителям конкурса не позднее 31 мая 2022 года.

5. Организационному комитету подготовить победителям сертификаты и
организовать их торжественное вручение на заседании Ученого совета геологического
факультета.

6. Учебному отделу факультета подготовить приказ о ежемесячной выплате
стипендии победителям.

7. Бухгалтерии и планово-финансовому отделу осуществлять перевод средств
для выплат стипендий в центральную бухгалтерию.

8. Ответственным за проведение конкурса назначить доцента геологического
факультета, заместителя декана по практикам С.В. Филимонова.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. декана геологического факультета
            член-корреспондент РАН                                                                    Н.Н. Еремин